cubent. Ieiunia quatuor temporum ne soluantur , neque ieiunia quartæ , & sextæ ferriæ. Eleemosyna , temperantia iustitia , & veritas ab omnibus fidelibus colantur. Soluere Ecclesiæ decimas & primitias, celebra-re Memorias Sanctorum , meminisse propinquorum precibus , abstinere à fornicatione , sanguine , & suffocato , à præstigiis , incantationibus , obseruationibus superstitionis , ab omni specie diuinationum non comprehendere cum hæretico nisi sit sponsor qui canones seruare non didicit, eum neque baptizari neque Monachum fieri licet. Monachum qui à Monasterio aufug-erit qui receperit aut ordinarit puniatur. De-nique repetenda sunt , & commemoranda frequenter à Magistris Ecclesiæ quæ fideles facere debent , & tanquam pestes abomina-ri. Commemorandus etiam ignis ille in cōsummatione sæculi expectandus. Tum ex-ecrabilis illa mundi lues; nefarij inquam Antichristi aduentus , ne si improuiso nihil præmeditatis, adfuerit iniquus ille atque superbus qui extollitur supra omne quod dic-tur Deus ; multi in errorem inducantur, cum eodem in flammarum ignis coniiciendi. Hoc , precor , Pastorum opus sit , hæc cura, & studium , vt quæ Patribus visa sunt, quæ-que illi accurate tenuerunt , illa ad tempe-randos , & regendos fideles adhibeamus: & qui ea non seruarint , quæ seruare non sol-uere iussi sumus , hos maledictis grauissimis anathematum afficiamus , ante omnia vero baptizatos omnes hortari debeimus , vt vs-que ad sanguinem integerrime seruēt quæ-cunque Christus præcepit: affirmantes abs-que operibus mortuam esse fidem ; & quod non omnis qui dicit Domine , Domine , intra-bit in Regnum cœlorum , & illud qui non amat me , sermones meos non seruat. Hæc & alia huiusmodi ex sacris scripturis , nisi iis qui ea ignorant exposuerimus quemad-modum erimus fideles dispensatores ? ne quæso oscitanter , atque negligenter , sed cum timore potius atque tremore , sine vlla cunctatione, Euangelia sancta edisseramus, docentes cœlum , & terram transitura verba autem eius nequaquam. Dicamus fru-strâ fortasse dictum esse in scriptura ; nemo erret ; nemo inquam , neque eorum qui ante-a fuerunt, neque eorum qui postea erunt. Est autem nobis primum , qui Pastores sumus , nauandum virtuti ; docendumque omnino , quod est in sanctis scripturis , eos qui Christum eiusque sermones reuerenter obseruauerint, eos, inquam ab eodem Chri-sto confitendos , declarandos , & coronandos , ac gloria sempiterna esse honorandos qui cum corpore , & spiritu honorarunt nunc , inquam iam fideles , atque prudentes declaratos ; ad nuptias , & immortales il-

las delicias admittendos , vt cum pulcherri-mo illo sponso Ecclesiæ domino nostro Iesu Christo semper sint ; cui honor , & impe-rium in sæcula.

*Eiusdem Athanasij Constantinopolitani Pa-triarchæ ad Imperatorem , ut iubeat Episco-pis ire ad suas Diæceses Epist. 6.*

Si vrbes in Oriente vastari , & funditus interire scis, quod malum Deus auertat, cur non iubes , qui curam omnium à Deo sus-cepisti , vrbes deseri , & ad nos venire ha-bitatores earum. Immò potius in gratiam Episcoporum hoc prohibes ? Sin autem per gratiam Dei hoc tua prudentia , & iudicio assequeris , puniri nos à Deo , non vt peream-  
mus , sed vt conuertamur , cur non iubes Pastoribus illarum civitatum , vt quisque eorum cum grege suo sit vt tum precibus Deo adhibendis , tum admonitionibus , & obiurgationibus suos à peccatis seruent , at-que ita Deum placent , vt minas aliquando remittat. An si tu oues Pastori committeres, deinde illas quidem derelictas cerneret, il-lum vero quieti suæ suisque cupiditatibus indulgere , & seruire ; dic obsecro , relin-queres ne Pastorem impunitum. Non pati-mur oues pecudes impune negligi , & pa-tiamur Pastores animarum impune se ipsos pascere , non oues ? quid quæso apud Deum excusabimus ? vtinam ne illud nobis ex-probretur. *Omnes querunt , quæ sua sunt , non quæ Iesu Christi.* Quod enim preces , & vi-giliae præ ignauia non curant ; & nos quia his vacamus, rident plane ostendit nihil eos male , nec aliud eis esse propositum , quam Patriarchas mouere , & munera accipere in iudicio , & cætera alia committere quæ ipse status temporum docuit. Aut igitur iube singulis quibusque ad Diæceses proficiisci suas, aut sinant me ad vnum è suis gregibus ire , & me iureiurando abstringam nun-quam ab eo discessurum , ipsi vero vrbe Constantinopolim sibi inter se diuidant. Quid enim infelicius esse potest , quam in cæteris civitatibus licere cuique Pastori suos quantum potest , & ius est regere at-que gubernare , in sola vero hac vrbe iudi-cem esse quicunque velit ? verum si mihi credis , Religiosissime Imperator , fac vt hos potius tristitia afficias , quam Deum. Et-enim si quando alias nunc maxime Episco-pos cum gregibus suis mori oporteret. Quod si nolueris propter tuā erga eos reue-rentiam , cogere vt faciant quod facere de-bent ; ego suscepta causa , velint nolint ex vrbe pellam , reddamque audaciæ huius ra-tionem Deo.

*Eiusdem Athanasij ad eumdem Imperatorem  
de eadem re. Epist. 7.*

**S**i verum est quod dici solet; qui gregem Pastore priuat viri que periculum creare, profecto graue supplicium manet; eum qui Pastorem arcet ab ouili, debetque qui Pastor est usque ad sanguinem pro grege Christi non relinquendo Pastores perferre, nisi cum opus fuerit in Synodo singularis annis ad agendum de rebus necessariis paulisper absesse. Quibus conclusis celeriter redditum illi sit, si credit se redditum rationem summo Pastori Christo, et si dignus est nomine Pastoris: nisi forte etiam propter necessitatem ad utilitatem animarum pertinentem ab Imperatore aut a Patriarcha statim redditurus vocetur. Quod si aliter Episcopis aut Imperatori videatur, siue quid fecus fiat minime ipse sequar, neque assentiar ullo modo, neque enim rationem habebit Deus causationum nostrarum, & cupi-

ditatum, sed rationes reposcet de veritate, iustitia, diuinisque legibus, & statutis.

*Eiusdem ad eumdem, de eadem re. Epist. 8.*

**M**emento scripturæ quæ iubet contributare potius homines quam Deum. Tibi vero, Impetrator, cur graue videatur, iustiam, temperantiam, misericordiam populis tuis sancire; & inde non modo nullum incommodum reportare, sed potius operibus bonis conciliare Dei misericordiam? quid iustius, quam si Episcopus quisque iubatur, velit nolit, ad Dioecesim suam redire? An non hoc debitum soluere tenentur; idque canone sancitum est? nonne Pastorum præsentia potest, hoc præsertim tempore, populum ad preces excitare? Quæ enim alia spes Christianis relieta est nisi quæ in precibus posita est? quod si cupiunt in hac urbe habitare diuidant illam inter se, &c.

F I N I S.

# INDEX

## Rerum , & verborum notabilium , quæ in hoc Tomo continentur.

*Prior numerus Paginam , posterior numerum designat.*

### A

#### *Abbas.*

**A**BATIBVS quodnam præcipuum munus  
incumbat. p. 200. n. 13  
an Abbates & Prælati regulares in sua  
diœcesi , domo , & prouincia habeant  
respectu suorum subditorum plenam  
Episcopalem iurisdictionem. 262.3.4

#### *Absentia.*

Absentia honestæ causæ non requirit causa cognitio-  
nen , nec Episcopi approbationem. 138.6

Absentia vnius hebdomadæ si non adsint infirmi , &c.  
parua est materia temporis. 139.26

Absentia spatum singulis annis sive continuum sive  
interruptum nullo pacto debere duos aut ad sum-  
mum tres menses excedere , ita Concil. Trident.  
166.2.

quæ Absentia debeat muneri iuxta interessentiam in  
Choro eiusdem anni. 245.56

Quanto tempore limitetur absentia Parrochi. 140  
n. 3.

Abesse tota die quando nullus infirmatur , nec lau-  
dat , nec vituperat Barbosa. 139.27.28

An ob tyranni vel populi insolentis persecutionem  
licita sit absentia. 98.6

An absentes à loco Ecclesiæ non lucentur distribu-  
tiones etiam sì sint occupati in eius utilitatem.  
227.12.

Iure communi absentes quibus ex causis à per-  
ceptione emolumentorum expresse non excludan-  
tur. 221.11

An ultra bimestre non concedatur licentia absentia  
Parrocho , nisi ex graui causa cognita & appro-  
bata ab Episcopo. 172.7

an Absentia in propria diœcesi fiat propter aliquod  
munus , & Reipublicæ officium Episcopatibus adiun-  
ctum. 108.14

An qui non absens est in evidentem Ecclesiæ neces-  
sitatem nec fructus nec distributiones luctetur.  
227.5.

Alternatiæ forma dicitur vera & personalis resi-  
dencia. 173.5

An absentia causa adæquata non sit infirmitas.  
223.12.

Quantum ad tempus absentia assignatum , eodem  
modo Concilium remittit Parrochorum con-  
Tom. I.

scientiæ , ac remisit timoratæ Episcoporum con-  
scientiæ. 138.4

Priuilegium absentiæ ad lucrandum in absentia  
cū sit contra ius commune , stricte est interpretan-  
dum seruata vocum & verborum propria signifi-  
catione , remissiue. 245.47

Priuilegium absentiæ est diminutiuum cultus diuini.  
ibid. 48.

Propter simplicem licentiam absentiæ non excusa-  
tur quis à perceptione fructuum , sed solum ex-  
cusabit eum ut non priuetur ex Felino. 172.2

Absentia tempus limitatur ad trimestre vnius anni  
non continuatum. 136.13

Necessitas eundi ad Concilium generale , vel Pro-  
uinciale , præbet iustam absentiæ causam. pag.  
5.16.

Aliud est veram esse causam absentiæ , aliud quod sit  
verum impedimentum. 237.3

An hodie subsistat priuilegium absentiæ ad lucran-  
dum fructus , quod concessit Pontifex Regibus  
Gallia. 244.30

An ex consuetudine liceat abesse plus quam per tres  
residentia potest , & debet cogi. 235.3

Qui habet priuilegium absentiæ ad duos , & tres  
menses , si ultra hos menses absens sit in anno ,  
potest uti integris mensibus priuilegiis , ex Bonac.  
245.55.

Legitimæ absentiæ causas decernit Sacro-sancta Sy-  
nodus Tridentina. 95.2. & 3

Pœna impositæ à Tridentino solum comprehen-  
dunt absentes. 161.11

An primus dies absentiæ in Episcopo sit ille in quo  
exit à sua diœcesi. 164.7

#### *Absolutio.*

quæ Absolutio iuridica debeat esse. 226.6

an Absolutio ab excommunicatione lata à iure , ex iure  
ipso pertineat ad legislatorem. 250.8

Qui relaxando legem , an impedit absolutionem.  
250.10. & 11.

an Absolutio à censura non sit dispensatio aut relaxa-  
tio legis. 251.14. & 15

#### *Abstinentia.*

an Abstinentia à carnibus sit essentialis. 300.3

quæ Abstinentia sit medium proportionatum secun-  
dum Medicinæ regulas ad præseruationem infirmi-  
tatis imminentis. 274.15

# Index Rerum,

- An non sit de essentia ieunij quadragesimalis abstinentia à lacticiniis , sed à carnis. 294.5  
**An circa dispensationem in abstinentia à carnis non aedatur Episcopus , sed Parrochus.** 288.2  
**Quod præceptum non constitutat materiam abstinentiæ.** 358.25  
**Abstinentia à carnis est magis de essentia ieunij quam vnica comedio , ex Thom. Sanchez.** 297.4  
**an Abstinentia à carnis sit necessariò requisita ad ieunium Ecclesiasticum.** 292.1
- Actione , Actus.*
- Actus gregem commissum pascendi , principem locum tenet in Episcopo.** 5.9  
**Actus gregem commissum pascendi , principem locum tenet in Episcopo.** ibid.  
**an Actiones merè extrinsecæ non sint humanitas ex intentione.** 352.6  
**Per quos actus personales teneatur Episcopus ad curam animarum.** 4.3  
**quis Actus debeat esse externus.** 338.12  
**an Actus externus non sit incompossibilis cum intentione orandi.** 339.19  
**an ratione Actus interni coniuncti externo incurritur pena lata ab Ecclesia.** 341.4  
**Actus Episcopales sunt triplicis differentiæ.** 4.8  
**Distinguit tria humanarum actionum genera idem D.** 425.3  
**Actus Episcopales sunt triplicis differentiæ.** 4.8  
**an Actio exterior sit satisfactoria obligationi præcepti.** 354.33. & 34.
- Adrianus.*
- Adrianus secundus in causa Ignatij Patriarchæ Constantinopolitani iniuste depositi direxit nuntios ad Basiliū Imperatorem.** 106.3  
**ob quod Adrianus Papa concessit Carolo Regi ius & potestatem eligendi Summum Pontificem & ordinandi Apostolicam sedem.** 109.24
- Agens.*
- Agentia principalia tenentur ad perfectionem suorum statuum ex propria virtute.** 120.18
- Altare.*
- an Altare sit proprius beneficij locus.** 406.7  
**Quid nomen Altaria desinet.** ibid. 10. & 11
- Alternatiua.*
- an Alteratura remoueat obstaculum reservationis Pontificiæ.** 17.9.2. & 5  
**An ut gaudeant alternatiua Episcopi debeat verè & personaliter residere in suis Diœcesis & Ecclesiis.** 175.2  
**Pontifex solum excludit à priuilegio alternatiua Episcopos , qui voluntariè absunt.** 159.5  
**Qui violentia excluditur à sua Diœcesi.** 176.6  
**Qui conditionem ponere incipit , & habet temporis tractum , an impediatur violenter , quod gaudeat alternatiua priuilegio.** 177.7. & 8  
**Qui violentia excluditur à sua Diœcesi , & absque voluntate id faciat , an debeat priuari ab alternatiua priuilegio.** 177.6  
**an in Alternatiua sit quidam contractus permutationis sub conditione , si Episcopus resideat , quam ponit Pontifex.** 180.7  
**An si attendantur duo menses fixi alias competentes iure ordinario in illis alternatiua non sit remotione obstatuli per se & ex vi priuilegij.** 180.6  
**acceptatio Alternatiua facta ex vi regulæ habet vim cuiusdam contractus nominati permutationis.** 179.3 & 4  
**Sub diuersis Pontificibus diuersa fuit alternatiua.** 176.9  
**Propter quod tota alternatiua dicatur remotione obstatuli , & permutatio.** 180.9
- an usus Alternatiua priuilegio concessus ad diem & horam residentiæ referendus sit?* 181.1  
*Quam residentiam exigat alternatiua.* 181.1
- Anniuersaria.*
- Anniuersaria , manualia , & festiuitatum dotationes distribuuntur iuxta Ecclesias cuiuslibet ordinacionem , ex mandato Pont.** 220.6
- Apostoli.*
- Apostoli prius fuerunt Cardinales , quām Episcopi.** 76.18  
**Apostoli prius sunt Cardinales Orbis quām urbis.** 76.19  
**Apostoli in triplici circunstantiarum ordine possunt considerari.** 76.15
- Archiepiscopus.*
- an si Archiepiscopus Toletanus vult residere Romæ teneatur dimittere Archiepiscopatum.** 90.30  
**Archiepiscopus Hispalensis omnium ferè Ecclesiarum immediatus Parrochus.** 143.6  
**an Archiepiscopi possint dispensare in legibus lati à Concilio prouinciali.** 256.6.7
- Assigatio.*
- quæ Assigatio debeat fieri ab eo qui potest & debet iudicare de euidēti Ecclesiae utilitate.** 229.5.6
- Assistentia.*
- an Assistantia propria in Concilio non sit admodum necessaria.** 98.11
- Attentio.*
- Vtrum præter internam attentionem intentio formalis , vel virtualis satisfaciendi præcepto Ecclesiae requiratur.** 351.1  
**Hanc attentionem requiri qui negent;** ibid.  
**Aliud est attentio ad orationem vocalem aliud intentione orandi vocaliter.** 331.7  
**quæ Attentio dicatur triplex.** ibid. 8  
**An necessaria sit attentio intrinseca ad satisfacendum obligationi præcepti Ecclesiae de recitandis horis.** 359.17.18.19  
**An ad orationem possit requiri duplex attentio.** 341.1. 2.  
**Quæ ex tribus attentionibus requiratur.** 337.1  
**An non attendere , sed se voluntariè distrahere in oratione , quæ non est sub præcepto non sit peccatum mortale.** 340.1  
**Quid præceptum attentionis exigit.** 340.31.32  
**triplex est Attentio quæ orationi vocali potest adhiberi ex S.Thom.** 332.20.21.22  
**quæ Attentio requiratur , quæ sit necessaria ad rectam pronunciationem.** 336.4  
**propter quid Attentio intrinseca mentis sit necessaria.** 336.5  
**An sint censuræ contra non habentes attentionem.** 337.2  
**Attentio ad verba quatenus sunt instituta ad cultum Dei est sufficiens , remissiæ.** 343.2  
**An possit esse vera locutio cum Deo sine attentione interna.** 336.9  
**an Attentio interior ita præcipiatur , vt non satisfat præcepto sine illa.** 341.9  
**An quamvis mortaliter quis peccat non habendo internam attentionem , huius omissionem non possit præuenire Ecclesia.** 382.5  
**In qua intentione imbibita sit attentio necessario requista.** 339.26  
**An ex suppositione quod sit necessaria attentio interna ad satisfaciendum præcepto de recitando , & quod quis mortaliter peccet recitando sine attentione teneatur fructus restituere pro rata.** 382.8  
**Internam attentionem ad satisfaciendum penso horarum Canonistarum non requiri , qui sentiant.** 335.1
- Attitudo.*

# & Verborum:

## *Attritio.*

An cognita simul cum sacramento sufficit ad iustificationem & reconciliationem cum Deo. 24. 22

## *Augustinus.*

Dini Augustini ad Clerum & vniuersam plebem Hypponensem se excusantis epistola. 97. 1. & 2

Augustinian voluerit approbationem cleri interuenire. 49. 12

Augustinus solus successorem Eradium designauit 50. 13

## B

### *Baptisma.*

An differens Baptisma vltra tempus peccet contra constitutionem Ecclesiæ. 364. 19

#### *Bartholomeus à Miranda.*

Bartholomeus à Miranda idem ac Carranza. 124. 10. & 11

#### *Beneficiarius, Beneficiatus.*

An Beneficiarij Hispalenses & similes qui habent obligationem dicendi missam coram populo, liberi sint ad applicandum speciali applicatione pro illo qui nouum stipendium dederit. 187. 1

An Beneficiatus qui post acceptum Beneficium sex mensibus non dicit officium diuinum, teneatur iure naturæ & non solum iure Ecclesiastico restituere fructus Beneficij pro rata omissionis. 377. 10

An Beneficiarius & Altarista sint eiusdem notionis. 406. 13

An Beneficiarius etiam ante possessionem teneatur recitare. 386. 1

An post constitutionem Pianam Beneficiarius qui omittit uno die recitare officium diuinum, non satisfaciat quantum ad restitutionem fructuum, etiam si sequenti die dicat officium omissum. 398. 1

An si testator dicat quod beneficiatus personaliter affiat, sed hoc habeatur ex consuetudine aut statuto, possit Papa validè sine causa dispensare, quod per substitutum resideat. 428. 5. & 6

An Beneficiarius pauper possit fructus titulo paupertatis applicare. 403. 8

An Beneficiarius omittens horarum debitam recitationem peccet contra iustitiam commutatiuam. 374. 2. & 3

Qui Beneficiati teneantur publicè officium dicere & cantare in Ecclesia ex lege positiva humana. 200. 8

An qui non recitat officium assignatum ab Ecclesia Beneficiarius sit siue pensionarius teneatur in conscientia ante omnem iudicis sententiam fructus restituere. 398. 1

An Beneficiarius si intra annum omittat recitare per decem dies nihil restituat, ex Ioanne de la Cruz. 383. 6

An Beneficiarius quicumque sit minister Ecclesiæ, & intra eius politicum constitutus. 390. 22. & 23

An Hispana consuetudo sit rationabilis quod Beneficiarius suppleat seruitum sui Beneficij per substitutum. 408. 3

An si aliqua Ecclesiastum ad piguiotem venerit statum teneatur Beneficiarius illa retenta alias dimittere. 440. 8

An Beneficiarius qui intetius voluntarie distrahitur teneatur ad restitutionem. 381. 1

An Beneficiarius qui plura beneficia retinet iuste, teneatur ad plura officia. 389. 14. & 21

In Beneficiario duo debita distinguuntur, ex S. Thom. 408. 4

Etsi Beneficiarius mortaliter peccet contra legem Ecclesiæ an satisfaciat legis naturalis obligationi, quam habet ex vi beneficij. 324. 6

An etsi Beneficiarius non interficiat dicendo officium, serviat tamen Ecclesiæ in ordine Clericatus. 375. 8

An Beneficiati cum cura & siue cura etiam si alia

habeant munia adscripta ipsi Beneficio, teneantur restituere omnes fructus pro rata omissionis recitandi officium diuinum. 379. 1

Quid excusat Beneficiarium pauperem. 404. 9

An Beneficiarius qui causa studij abest cum licentia, si nullos fructus percipit, non teneatur recitare. 387. 3

An Beneficiarius teneatur recitare qui ratione bellorum, pestis &c. percipit fructus. 385. 1

Quis Beneficiarius sit appellandus, ex Caiet. 386. 2

An Beneficiarius non teneatur recitare & per consequens nec fructus restituere ante captam possessionem. 386. 3

Inter Beneficiatos animarum curam habentes actualiem, & Canonicos qui habent residentiam in suis Ecclesiis, quid discriminis intercedat. 204. 28

Beneficiatus non tenet restituere aliquid fructuum si minus quam una hora officij diuini omittat, ex Bartholomeo à S. Fausto. 166. 25

An beneficiatis non habentibus curam animarum debeat congrua. 188. 9

An ex iure naturæ præcisè sumpto non peccet contra iustitiam Beneficiatus qui non recitat officium diuinum. 377. 3. & 4

Beneficiati religionem ingredientes toto anno nouitatus, fructus residuos faciunt suos. 167. 2.

Beneficiati quandonam sint in possessione libertatis. 188. 16

An Beneficiati accipientes decimas, sacrificiaque celebrantes coram populo, pro populo debeant offerre. 189. 19

An Beneficiatus ex iure naturali teneatur ad aliquid recitandum. 372. 33

An Beneficiati Hispalenses recipient decimas ut non soluim coram populo, sed pro populo missam ad Tertiam dicant. 187. 4

Quandonam Beneficiatus non teneatur offerre sacrificium pro populo remissiuè. 188. 17

In Beneficiario duas distinguit obligationes S. Thomas. 419. 18

An Beneficiati teneantur ad horas canonicas non solum ex præcepto Ecclesiæ sed etiam ex iustitia commutatiua. 372. 26

An Beneficiarij teneantur restituere fructus quos non faciunt suos iuxta ratam omissionis horarum suarum canonistarum. 329. 43

An Beneficiariis sponte sua acceptans Beneficium, accepteret etiam onus illi annexum. 389. 13

An Beneficiatus teneatur quotidie recitare. 383. 4

An Beneficiati sacrificium ad tertiam pro populo adstante offerant. 188. 11

An pro ratione omissionis teneatur fructus restituere Beneficiarius. 323. 11

Beneficia sunt propter ministros ex Caiet. 390. 19

Beneficiarius altari servire dicitur & de altari vivere. 406. 8. & 9

Beneficiarius non recitans officium non facit fructus suos, remissiuè. 321. 10

An ordinati Beneficiati & Religiosi ad horas canonicas teneantur iure diuino, & humano. 371. 23. & 24

An vt beneficiarius aut Clericus in Sacris secularis teneantur dicere officium voce sensibili, vt satisfaciat præcepto. 323. 1

## *Beneficium.*

Dum qui beneficij grossam acquirit & illius sit dominus, an non acquirat dominium absolute. 159. 12

An Beneficium quod à sua origine habet seruitum annexum, hodie nullum habeat seruitum. 416. 9. & 10

An Beneficium illius qui religionem ingreditur sit infra probationis annum alicui conferendum. 167. 5

An multiplicitas Beneficiorum sit contra ius naturale largè sumptum. 410. 1

# Index Rerum,

- Quibus causis honestantibus actum, licet possit quis plura beneficia accipere. 413. 7
- Plures causas excusantes pluralitatem beneficiorum ponit Nauatrus. 422. 2
- Cur pluralitas beneficiorum habeant turpitudinem contra ius naturæ, ratio afferatur. 437. 3
- An multitudo beneficiorum simplicium habeat turpitudinem. 423. 6
- Quorum Beneficiorum collatio facta illiterato sit nulla. 421. 11
- An Beneficiatus non recitans uno vel altero die teneatur aliquid restituere. 166. 22
- An perpetuitas quæ est de ratione beneficij sit solum impotentia. 407. 7
- Rationem ut relaxetur ius naturale circa pluralitatem beneficiorum addit Nauarrus. 422. 2. & n. 3
- Conc. Trident. pluralitatem beneficiorum omnino prohibet. 416. 6
- An si quis habeat beneficium Ecclesiasticum ratione cuius tenetur veritate, & transactis sex primis mensibus, si non recitet teneatur fructus restituere pro rata omissionis. 385. 1
- An ex iure antiquo omne beneficium simplex residentiam personalem habeat constitutione sua sibi annexum. 408. 1
- Qui ratione Beneficij aut aliorum titulorum est obligatus ad applicandum sacrificium, nequit aliud stipendium accipere. 189. 26
- In beneficij fundatione an cautum sit ut vacet beneficium absente Beneficiario. 167. 3
- An quis beneficio sine animarum cura per alium deseruire possit. 419. 24. & n. 25. 26
- An si beneficium maiorem partem annuae sustentationis fructibus suis non tribuat, non obliget ad restitutionem. 389. 1
- An quando collatio est Beneficij nullis subiecti litibus aut turbationibus possessio sit liquida. 387. 4
- Quod beneficium non detur in solum titulum, referuntur omnibus fructibus pro pensione, sine consensu resignatarij, & concessione Papæ. 393. 5. & num. 6
- An si quis habeat plura beneficia quorum quodlibet non est sufficiens, & omnia sufficiunt, teneatur ad recitationem officij, Etsi non recitet restituere. 389. 3
- An nihil innouandum sit in beneficiis simplicibus. 418. 9
- An iuri naturæ aduersatur, quod quis habeat beneficia plura curam habentia animarum, etiamsi sint duotantum. 439. 1. & num. 2
- An plura beneficia simplicia ex consuetudine non requirentia residentiam, non habeant incompatibilitatem in eadem persona ex natura rei. 420. 31
- An beneficium tenuerit Beneficium insufficiens ad sustentandum Clericum. 390. 26
- Seruitorium beneficium ex Ecclesiæ statuto requirit personalem residentiam. 417. 1
- Beneficia simplicia seruatoria an sint ex sua prima institutione, & exigant iure communi residentiam, remissive. 409. 1
- An qui ratione beneficij teneatur recitare horas canonicas sub mortali, si non recitat, teneatur restituere fructus correspondentes officio omisso. 384. 1
- An sit iusta causa distribuendi plura beneficia eidem persona, quæ in pios usus fructus beneficiorum impendat. 421. 1
- Quod Beneficium non inducat perfectam recitandigationem. 389. 9
- An is cui datum beneficium in commendam in utilitatem ipsius Commendatarij, tunc habeat legitimum titulum, ratione cuius percipit fructus. 387. 1
- An Beneficium detur proprier officium. 321. 11
- An is qui possidet beneficium etiamsi sit lis, teneatur recitare. 388, 1. & n. 2
- Vicaria perpetua an sit Beneficium Curatum. 169. 8
- An sit motuum sufficiens ad excusandam pluralitatem beneficiorum simplicium opulentior sustentatio, quam exigit is qui alias censetur dignus. 423. 1
- An vni possit duplex dari beneficium si prius non sit sufficiens. 432. 5
- An Beneficium etiam cum cura detur propter officium recitandum. 380. 4
- Quæ sit prima radix quam ius commune constituit incompatibilitatis beneficiorum simplicium. 409. 2
- An in beneficiis curatis sit obligatio Parrochi applicare sacrificium ouibus suis applicatione speciali. 186. 9
- Quid in Beneficiis omnino simplicibus sit sine seruitio. 411. 2
- An in beneficiis curatis ad hoc moueat nobilitas, vt si inter nobilem & plebeium, sit fere æqualis litteratura beneficium debeat dari nobili. 421. 13
- An sit peccatum mortale plura beneficia etiam præstitionia habere. 413. 11
- An sit sufficiens motuum relaxandi ius iustitiae distributione in conferendis pluribus beneficiis vni personæ habenti parentes, &c. 422. 2
- Qui fructus constituent Beneficium perfectum. 390. 24
- An si iura humana consuetudine sint abrogata possit quis habere pluralitatem beneficiorum simplicium. 410. 4
- An qui simoniace habet beneficium possit vii compositionis Bulla. 190. 6
- Beneficiorum coerceratio est dissona rationi naturali. 423. 7
- An plura beneficia curata dentur in commendam perpetuam. 431. 7
- An ille qui habet plura beneficia sufficientia ad congruam, non possit procurare, quod sibi alia conferantur. 417. 13
- An iure decretalium omne beneficium simplex seruitorium quamvis tenuerit residentiam exigat. 406. 12
- An consuetudo possit obtinere quod beneficium seruitorium, etiam eius seruitum per substitutum suppleatur. 408. 7
- An is qui iniuste retinet plura beneficia, qui etsi teneatur restituere omnes fructus, non teneatur tot officia diuina recitare, quod sunt iniuste retenta. 393. 1
- An qui habet fructus sufficientes ex patrimonio nequeat fructus beneficij expendere nisi in pauperes & alios pios usus. 438. 4. & n. 5. 6. & 7
- An omne beneficium seruitorium requirat iure naturali residentiam personalem. 412. 1
- Quandonam multitudo beneficiorum iure optimo reputetur incompatibilis. 437. 2
- An si transferint causæ dispensandi, teneatur quis relinquere plura beneficia. 422. 1
- Si ingressus beneficij Parochialis sint pingues, tenetur Parrochus plurium personarum & frequentius audire confessiones voluntarias, quam si ingressus tenuerit. 130. 30
- Beneficia simplicia non requirunt residentiam ex generali consuetudine ex Garzia. 418. 2. & n. 3. 4
- An habere plura beneficia sit contra ius naturale. 410. 2. & n. 3
- An si semel fiat collatio ab Episcopo, constituatur beneficium propriè. 407. 6
- An obtinens beneficium quod sit simplex non teneatur in eo residere. 418. 6
- An tenuitas beneficij in Capellano, aut pinguitas sic attendenda. 391. 39
- An non possint ultra congruam multiplicari in uno plura beneficia etiam simplicia. 414. 2. & n. 1
- An